Bekanntmachung Nr. 061/2013 vom 04.12.2013

Bekanntmachung

Einladung

Am **Dienstag, 10. Dezember 2013, 18.00 Uhr,** findet im Sitzungssaal des Rathauses in Setterich, An der Burg 3, eine **öffentliche Sitzung des Rates** der Stadt Baesweiler statt, zu der Sie hiermit eingeladen werden.

(Dr. Linkens) Bürgermeister

Tagesordnung

A) Öffentliche Sitzung

- 1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates am 19.11.2013
- 2. Änderung des Stellenplanes 2013
- 3. Stellenplan 2014
- 4. Straßenreinigungsgebühren 2014
- 5. Kanalbenutzungsgebühren 2014
- 6. Abfallbeseitigungsgebühren 2014
- 7. Bestattungs- und Grabstellengebühren 2014
- 8. Änderung der Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer (Vergnügungssteuersatzung) der Stadt Baesweiler;
 - hier: a) Änderung des § 7 Abs. 1 der Vergnügungssteuersatzung vom 21.12.2011
 - b) Neufestsetzung des Steuersatzes für Apparate mit Gewinnmöglichkeit gem. § 7 Abs. 5 von bisher 12 v.H. auf 14 v.H. des Einspielergebnisses
- 9. Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern der Stadt Baesweiler für das Kalenderjahr 2014
- 10. Einbringung des Entwurfes der Haushaltssatzung mit –plan und Anlagen der Stadt Baesweiler für das Haushaltsjahr 2014
- 11. Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass des "Ostermarktes" am 06.04.2014, des "Frühlingsfestes" am 05.04.2014, des "Oktoberfestes" am 05.10.2014 sowie des "Weihnachtsmarktes" am 14.12.2014 des Gewerbeverbandes Baesweiler

- 12. Änderung der Satzung über die Errichtung und Benutzung einer nicht rechtsfähigen Einrichtung zur Unterbringung von Obdachlosen und Flüchtlingen und über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung
- 13. Satzung zur Abänderung der Fristen bei der Dichtheitsprüfung von privaten Abwasserleitungen gemäß § 61a Abs. 3 bis 7 LWG der Stadt Baesweiler vom 18.11.2009;

hier: Aufhebung

- Bereitstellung außerplanmäßiger Haushaltsmittel für die Vergabe von Ingenieurleistungen für die Bereiche Am Feuerwehrturm, Im Kirchwinkel sowie Peterstraße
- 15. Bebauungsplan Nr. 102 Am Feuerwehrturm II -, Stadtteil Baesweiler
 - 1. Auswertung der im Rahmen der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 (1) BauGB und der Behördenbeteiligung gem. § 4 (1) BauGB vorgebrachten Stellungnahmen
 - 2. Beschluss zur Durchführung der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 (2) BauGB und der Behördenbeteiligung gem. § 4 (2) BauGB
- 16. Bebauungsplan Nr. 44 Pestalozzistraße -, 2. Änderung, Stadtteil Setterich
 - 1. Aufstellungsbeschluss der Änderung Nr. 2 mit Gebietsabgrenzung
 - 2. Beschluss zur Art und Weise der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 (1) BauGB und der Behördenbeteiligung gem. § 4 (1) BauGB
- 17. Bebauungsplan Nr. 54 Haldenvorgelände -, 13. Änderung, Stadtteil Baesweiler
 - Aufstellungsbeschluss der Änderung Nr. 13 mit Gebietsabgrenzung nach § 13a BauGB
 - 2. Beschluss zur Art und Weise der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 (1) BauGB und der Behördenbeteiligung gem. § 4 (1) BauGB
- 18. Bebauungsplan Nr. 98 Innenbereich Kurt-Schumacher-Straße -, Stadtteil Baesweiler
 - 1. Auswertung der im Rahmen der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 (1) BauGB und der Behördenbeteiligung gem. § 4 (1) BauGB vorgebrachten Stellungnahmen
 - 2. Beschluss zur Durchführung der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 (2) BauGB und der Behördenbeteiligung gem. § 4 (2) BauGB
- 19. Finanzierung des projektierten Vereins "Erlebnisraum Römerstraße"
- 20. Abwasserbeseitigungskonzept der Stadt Baesweiler; hier: 5. Fortschreibung für die Jahre 2014 2019 und 2020 2025
- 21. Mitteilungen der Verwaltung
- 22. Anfragen von Ratsmitgliedern
- 23. Fragestunde für Einwohner

Nicht öffentliche Sitzung

24. Mittelbare Beteiligung an der RurEnergie GmbH über die Energie- und Wasser-Versorgung GmbH (EWV) – Vorlage wird nachgereicht –

- 25. Soziale Stadt Setterich Beschluss über die Verlängerung der Zusammenarbeit mit dem Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband StädteRegion Aachen e.V., als Träger des Stadtteilbüros und weiterer sozialer Maßnahmen im Programmgebiet für den Zeitraum 2014 2016
- 26. Anregungen gemäß § 24 GO NRW, § 6 der Hauptsatzung;
 - 1. Antrag auf Übernahme einer Vereinigungsbaulast
 - 2. Antrag auf Übernahme einer Baulast "Sicherung der Betriebsgebundenheit"
- 27. Mitteilungen der Verwaltung
- 28. Anfragen von Ratsmitgliedern